WHEN PERFORMANCE MATTERS
KLEMM- UND BREMSELEMENTE
FÜR LINEARFÜHRUNGEN
PNEUMATISCHE, ELEKTRISCHE
UND MANUELLE EINHEITEN
SAFETY PRODUCTS
KLEMMELEMENTE
LOCKED-LK

4
BESTELLSCHLÜSSEL
Wagen
Distanzplatte
Klemmelement
Wagen
Schiene
Elemente werden mit folgendem Bestellschlüssel beschrieben:
1. TYP
2. SCHIENENGRÖSSE
3. KOMBINATION AUS FÜHRUNGEN UND WAGEN
4. LUFT
5. BREMSE F
LKDP	 25 S	 T001	 M	 F
5
BESTELLBEZEICHNUNG
Bestellbezeichnung
1. 	 Nummernschlüssel der Klemmelemente: 	 LK / LKDP /LKDPH / LKDPM / LKDI / LKMC
2. 	 Die Schienengröße ist die Größe der Führungsschiene auf der das Klemmelement montiert wird.
	 Sie ist zugleich auch die Größe des Klemmelements.
3. 	 Der Führungstyp bezieht sich auf den Hersteller der Linearführung auf der das Klemmelement montiert wird.
	 Sie geht auf das Schienenprofil ein - X oder O Anordnung.
4. 	 Der Nummernschlüssel für pneumatische Klemmelemente ist wie folgt:
	 S   Luft zum Schließen (Feder öffnet)
	 M   Luft zum Öffnen (Feder schließt)
	 E   LLuft zum Schließen und Öffnen (ohne Feder)
	 D   Luft zum Öffnen und Schließen (Feder und Luft schließt)
5. 	 Die Nummernschlüssel für die Pneumatische Betriebsart lautet wie folgt:
	 F   Element zum Bremsen
	        (Statische und Dynamische Verwendung möglich)
	 S   Sensor Element
	        (Näherungsschalter integriert zur Abfrage der Kolbenlagen)
	 P   Element, das mit einem Druck von weniger als 6 bar, aber mehr als 4,5 bar betrieben wird.
	 Q   Ein Element, das mit einem Druck von 4,5 bar bis 4 bar arbeitet.
	 R   Ein Element, das mit einem Druck von weniger als 4 bar betrieben wird.
6 www.ace-ace.com
7
KLEMMELEMENTE | LOCKED-LK
LOCKED LK
Basis-Klemmelement für Profilschienen
Ausgezeichnetes Verhältnis von Klemmkraft
und Abmessung.
Klemmelemente
LOCKED LKDP
Doppelzylindersystem
Hohe Klemmkraft
LOCKED LKDPH
Doppelzylindersystem
Mit höchster Klemmkraft, kleine Abmessung
LOCKED LKDPM
Verriegelungs- und Bremselement
Hohe Klemmkraft
Geformtes Profil
LOCKED LKDI
Pneumatisches Verriegelungs- und Bremselement
Mit integrierten Federn. Weiterer Anstieg der
Schliesskraft im Vergleich zum LK25DPM
LOCKED LKMC
Kompakt und preiswert, geeignet bei
kleinem Einbauraum
LOCKED LKMCE
Elektrisches Klemmelement
Seite	  8

mm
G
mm
H
mm
L
mm
P
mm
Q
mm
R S
mm
T
mm
LKDP20S 20 S 800 1.300 1.300 2.100 70 51 27 20 27 12 89 7,5 5 M5x6 15 10
LKDP20T 20 T 800 1.300 1.300 2.100 73 51 25,5 20 27 12 89 5,5 5 M5x6 15 10
LKDP25S 25 S 1.200 2.000 2.000 3.200 74 51 32,5 20 20 15,5 95 5,25 8,75 M6x7 25,5 5,5
LKDP25T 25 T 1.200 2.000 2.000 3.200 78 51 30,5 20 20 15,5 95 5 6,5 M6x7 30,5 5,5
LKDP30S 30 S 1.200 2.000 2.000 3.200 87 48 35 22 22 13 92 7,5 11 M8x10 24 5
LKDP30T 30 T 1.200 2.000 2.000 3.200 89 48 33 22 22 13 92 6 9,5 M8x10 19,5 6
LKDP35S 35 S 1.500 2.200 2.200 3.700 94 49 44 24 24 12,5 98 13 10 M8x15 14 19,5
LKDP35T 35 T 1.500 2.200 2.200 3.700 100 49 36,5 24 24 12,5 98 7,5 5,25 M8x15 30,5 4,5
LKDP45S 45 S 2.000 3.000 3.000 5.000 107,8 56 52 26 26 15 114 16,55 12,55 M10x17 28 4,5
LKDP45T 45 T 2.000 3.000 3.000 5.000 120 56 43,5 26 26 15 114 13 9,5 M10x17 22 5
R
A
BL GF
H

mm
G
mm
H
mm
L
mm
P
mm
Q
mm
R S
mm
T
mm
LKDPH15S 15 S 800 1.300 1.300 2.100 61 56 21,5 15 15 20,5 94 5 5 M4x4 16,2 16,2
LKDPH15T 15 T 800 1.300 1.300 2.100 61 56 21,5 15 15 20,5 94 5 5,2 M4x4 17 17
LKDPH20S 20 S 1.200 2.000 2.000 3.200 70 51 27 20 27 12 95 6,5 6,5 M5x6 16,1 15,8
LKDPH20T 20 T 1.200 2.000 2.000 3.200 73 51 25,5 20 27 12 95 5 5 M5x6 16,1 15,8
LKDPH25S 25 S 1.500 2.400 2.400 3.900 75 51 32,5 20 20 15,5 100 5 7,25 M6x7 25,5 5
LKDPH25T 25 T 1.500 2.400 2.400 3.900 78 51 32,5 20 20 15,5 100 5 7,25 M6x7 20,5 5
LKDPH30S 30 S 2.100 3.500 3.500 5.600 90 50 38 22 22 14 108 9 5 M8x10 12 25
LKDPH30T 30 T 2.100 3.500 3.500 5.600 93 50 38 22 22 14 108 9 5 M8x10 20,5 5
LKDPH35S 35 S 2.100 3.500 3.500 5.600 97 50 40 24 24 13 108 11 8 M8x15 25 12
LKDPH35S 35 S 2.500 4.000 4.000 6.500 101 57,6 42 24 24 16,8 97/6 10,5 6,5 M8x15 28,8 5
LKDPH35S 35 S 3.000 4.600 4.600 7.600 106 57,6 43,5 24 24 16,8 121,6 10,5 6,5 M8x15 28,8 6
LKDPH35T 35 T 2.500 4.000 4.000 6.500 109 60,8 43,5 24 24 18,4 124,6 7 5 M8x16 30,4 5
LKDPH45S 45 S 3.000 4.600 4.600 7.600 120 60,8 55 26 26 17,4 124,8 12 7 M10x18 30,4 5
LKDPH45T 45 T 3.000 4.600 4.600 7.600 120 60,8 49,3 26 26 17,4 124,8 12,3 7 M10x19 30,4 5
LKDPH55S 55 S 4.000 6.000 6.000 10.000 128 60 59 30 30 15 126 18 8 M10X20 30 23,5
LKDPH55T 55 T 4.000 6.000 6.000 10.000 136 60 54 30 30 15 126 13 8 M10X20 27 23,5
B
R
A
BL GF

mm
M
mm
N
mm
P
mm
Q
mm
R S
mm
T
mm
U V
mm
LKDPM25S 25 S 1.500 3.900 70 99 32,5 57 22,5 49,5 22,5 20 7,75 5,25 M8x7 5 56 M6x7 20
LKDPM25T 25 T 1.500 3.900 72 99 32,5 57 22,5 49,5 22,5 20 7,75 7,75 M8x7 5 43 M6x7 20
LKDPM30S 30 S 2.100 5.600 87 99 38 72 26 49,5 26 22 5 5 M10x8 5 42 M8x8 22
LKDPM30T 30 T 2.100 5.600 90 99 38 72 26 49,5 26 22 5 5 M10x8 5 42 M8x8 22
LKDPM35S 35 S 2.600 6.600 100 100,6 42 82 31 50,3 31 26 11,5 11,5 M10x10 5 42,5 M8x10 24
LKDPM35T 35 T 2.600 6.600 108 100,6 42 82 31 50,3 31 26 11,5 11,5 M10x10 5 42,5 M8x10 24
R
U
A
D

H
mm
M
mm
N
mm
P
mm
Q
mm
R S
mm
T
mm
V
LKDI45S 45 S 6.000 8.000 120 215 52 100 40 107,55 40 30 8,1 92 M12x12 90 90 M10X12
LKDI55S 55 S 7.700 9.200 140 219 59 - 47,5 109,5 47,5 35 10 92 M14x14 92 92 -
  Anschluss
Armaturen für
Luftdurchlass G1/8
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmele-

mm
G
mm
H
mm
L
mm
P
mm
Q
mm
R S
mm
T
mm
LKMC15T0 15 T0 200 320 320 520 41,5 36 18 14,25 7 8,9 55 4 4 M4x4.5 3 4,5
LKMC20S0 20 S0 300 500 500 800 55 39 27 21 8 9,5 61 5 4 M4x5.8 4 4
LKMC20T0 20 T0 300 500 500 800 55 39 25,5 21 8 9,5 61 5 4 M4x5.8 4 4
LKMC25S0 25 S0 375 600 600 975 60,5 39 30 22 14 12,5 63,5 5 7,5 M4x5.8 5 5
LKMC25T0 25 T0 375 600 600 975 60,5 39 30 22 14 12,5 63,5 5 7,5 M4x5.8 5 5
LKMC25T5 25 T5 300 500 500 800 58 35 28 23 12 11,5 57 6 5 M5x7 5 5
B
C
D
R

D
mm
F
mm
G
mm
H
mm
L
mm
M
mm
N
mm
R
LKMCE20T0 20 T0 1.000 60 80 24 29,75 8 14 115 40,3 11,2 M4x5
LKMCE25T0 25 T0 1.400 75 120 28 37,5 14 11 135 49,3 11,2 M5x7
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemmele-
mentes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
BEI BESTELLUNG UNBEDINGT ANGEBEN
Schienenhersteller, -typ und -größe